
Gemeente Middelburg – Aanvullend mandaatbesluit gegevensuitwisseling 

bij verkennend onderzoek in het kader van de Wet verplichte geestelijke 

gezondheidszorg (Wvggz) 

De burgemeester van de gemeente Middelburg 

  

Overwegende: 

dat de uitvoering van de melding, de triage van de melding, uitvoeren van het verkennend onderzoek, 

communicatie met de melder en het beslissen tot het aanvragen van een voorbereidend verzoekschrift 

voor zorgmachtiging als bedoeld in artikel 5:1 tot en met 5:5 van de Wvggz in mandaat is overgedragen 

aan de directeur van het Zorg- en Veiligheidshuis Zeeland bij besluit van 7 januari 2020; 

dat voor de uitvoering van deze taak een Regionaal Advies- en Meldpunt Verward gedrag Zeeland is 

opgericht dat deze taak binnen het Zorg- en Veiligheidshuis Zeeland uitvoert; 

dat voor de uitoefening van deze taak het noodzakelijk is gegevens uit te wisselen met de zorgverant- 

woordelijke in de geestelijke gezondheidszorg (GGZ-behandelaar) van betrokkene om ernstig nadeel 

te voorkomen; 

dat de directeur van het Zorg- en veiligheidshuis Zeeland instemt van de mandaatverlening; 

Gelet op artikel op artikel 8:29 van de Wvggz dat de burgemeester de mogelijkheid geeft om voor dat 

doel strikt noodzakelijke informatie uit te wisselen met ondermeer de zorgverantwoordelijke; 

  

BESLUIT 

mandaat te verlenen aan de directeur van het Zorg- en Veiligheidshuis Zeeland, gevestigd te Middelburg 

Ingeschreven in het Handelsregister onder nummer 55326498, conform onderstaande regeling en 

houdende verlening van ondermandaat: 

  
  

  

  

  

Artikel 1   
1. Het mandaat betreft de gegevensuitwisseling van de strikt noodzakelijke gegevens om ernstig 

nadeel voor betrokkene of zijn omgeving te voorkomen met de zorgverantwoordelijke in de 

geestelijke gezondheidszorg (ggz-behandelaar) op grond van artikel 8:29 van de Wvggz. 

2. De uitoefening van het mandaat vindt plaats binnen de kaders van het door het college gegeven 

mandaat voor de uitvoering van artikel 5:1 tot en met 5:5 van de Wvggz. 

3. De uitoefening van het mandaat voldoet aan de wet- en regelgeving. 

  

Artikel 2   
  Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking per 1 januari 2020. 

  

Artikel 3   
  Het besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit gegevensuitwisseling bij verkennend onderzoek 

in het kader van de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg (Wvggz) gemeente Middelburg. 

  

Aldus vastgesteld door de burgemeester van de gemeente Middelburg op 20 april 2021 

De Burgemeester 

Mr. H.M. Bergmann 

Nr. 139694 

GEMEENTEBLAD 12 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Middelburg 

Gemeenteblad 2021 nr. 139694 12 mei 2021 1 


